
Affisso all’Albo Pretorio dell’Ente
dat’2l11al 4l2L4

1L’lncajicatQ

DELIBERAZIONE PRESIDENZIALE N. pg

OGGETTO: Rinnovo incarico Organismo Indipendente di valutazione in versione
monocratica dell’Ente Parco Nazionale dell’Alta Murgia.

L’anno duemilaquattordici, il giorno rTO del mese di presso la sede
dell’Ente Parco Nazionale dell’Alta Murgia in Gravina in Puglia alla Via Firenze n. 10,

Il Presidente

Cesare VERONICO, nominato con Decreto del Ministro dell’Ambiente prot.GAB-DEC-2012-0600056
del 15/03/2012, assistito dal Direttore f. f. dell’Ente Fabio Modesti,

VISTO l’art. 14, comma 3 del Decreto Legislativo n. 150/2009;

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 146/2010 del 20/07/2010 con la quale si è provveduto a
nominare, acquisita l’intesa con il Consiglio di Indirizzo e Vigilanza, il Dott. Salvatore Romanazzi,
funzionario del Ministero dell’Economia e delle Finanze — Ragioneria Territoriale dello Stato di Bari,
nato a Bari il 14/02/1977 e residente a Valenzano alla Via Sandro Pertini n. 19, per un periodo di
tre anni a far data dal 01/09/2010, quale Organismo Indipendente di Valutazione in versione
monocratica di questo Ente ed è stato altresì approvato lo schema di convenzione per la disciplina
dei rapporti tra questo Ente e l’Organismo Indipendente di Valutazione;

VISTO che in data 27/09/2013 questo Ente ha trasmesso alla Commissione per la Valutazione, la
Trasparenza e l’Integrità delle amministrazioni pubbliche la richiesta di parere per il rinnovo della
nomina dell’organismo Indipendente di Valutazione della performance ex art. 14 D.Lgs. 150/2009;

CONSIDERATO che in data 12/11/2013 con Deliberazione Presidenziale n. 20/2013 si è
provveduto a prorogare l’incarico di O.V.L, scaduto in data 31/08/2013, al Dr. Salvatore
Romanazzì, Dìrigente del Ministero dell’Economia e delle Fìnanze, nato a Bari il 14/02/1977 e
residente a Valenzano (BA) alla via Papa Pio XII n.3, quale Organismo Indipendente di Valutazione
in versione monocratica di questo Ente, a far data dal 01/09/2013 fino al 28/02/2014, al fine di
consentire allo stesso O.I.V. di procedere alla validazione della Relazione sulle performance 2012 e
di poter procedere alla normale attività stabilita dalla normativa vigente,

VISTO che in data 31/01/2014 l’Autorità Nazionale Anticorruzione e per la Valutazione e la
Trasparenza delle Amministrazioni Pubbliche ha richiesto l’integrazione della documentazione al
fine dell’espressione del parere sul rinnovo della nomina O.I.V., documentazione inviata con nota
prot. n. 393 del 04/02/20 14;

parco nazionale
dell’alta murgia

i



VISTO che con nota prot. n. 2014 — 111/5 N. 0004548 dell’11/03/2014 la Commissione
Indipendente per la Valutazione, la Trasparenza e l’Integrità delle Amministrazioni Pubbliche ha
comunicato che l’Autorità nella seduta del 27 febbraio 2014 con delibera n. 40/2014 ha espresso
parere favorevole sulla richiesta di questo Ente per il rinnovo dell’Organismo Indipendente di
valutazione;

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 14 comma 3 deI Decreto Legislativo n. 150/2009 l’Organismo
indipendente di valutazione è nominato dall’organo di indirizzo politico-amministrativo per un
periodo di tre anni e che l’incarico dei componenti può essere rinnovato una sola volta;

RILEVATO che occorre procedere al rinnovo dell’incarico dell’Organismo indipendente di
valutazione in versione monocratica di questo Ente, nella persona del dott. Salvatore Romanazzi,
ora per allora a far data daI 01/03/2014 e per un periodo di tre anni;

CONSIDERATO di poter adottare il presente provvedimento ai sensi dell’art. 9, comma 3 della
Legge n. 394/1991, in considerazione della urgenza di rinnovare l’incarico all’O.I.V. al fine di
consentire allo stesso di poter procedere alla normale attività stabilita dalla normativa vigente,
ferma restando la sua sottoposizione alla ratifìca del Consiglio Direttivo dell’Ente, che sarà
nominato dal Ministro dell’Ambiente, della Tutela del Territorio e del Mare, nella prima seduta utile;

Tutto quanto innanzi premesso,

DELIBERA

Le premesse sono parte integrante del presente provvedimento.

DI RINNOVARE ora per allora, la nomina del Dr. Salvatore Romanazzi, Dirigente del Ministero
dell’Economia e delle Finanze, nato a Bari il 14/02/1977 e residente a Valenzano (BA) alla via Papa
Pio XII n. 3, quale Organismo Indipendente di Valutazione in versione monocratica di questo Ente,
a far data dal 01/03/2014 e per un periodo di tre anni.

DI ADOTTARE il presente provvedimento ai sensi dell’art. 9, comma 3 della Legge n. 394/1991,
in considerazione della urgenza di rinnovare l’incarico all’O.LV. al fine di consentire allo stesso di
poter procedere alla normale attività stabilita dalla normativa vigente, ferma restando la sua
sottoposizione alla ratifica del Consiglio Direttivo dell’Ente, che sarà nominato dal Ministro
dell’Ambiente, della Tutela del Territorio e del Mare, nella prima seduta utile.

DI TRASMETTERE la presente deliberazione alla Autorità Nazionale Anticorruzione ed al dott.
Salvatore Romanazzi, per i prowedimenti di propria competenza.

parco nazionale

dell’alta murgia

2



DI PUBBLICARE il presente prowedimento all’Albo Pretorio dell’Ente ed all’Albo Pretorio on-line

DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo per le motivazioni
espresse in narrativa.

L’Istruttore

__________________

Maria Bartolomeo

Il Direttore f. f.

( O\ /J\ÀJ’\Il Presidente J’ esé Verono

)
¼•

¼

-
- Iy ._

I I
- I

r

-

¼

I
,p

.1 ¼

(i (

3

parco nazionale
dell’alta murgia

Modesti




